
 ״מצפן מורשת״
סיפורם של נתי לסרי ותומר עמרי

על מקצועיות ודבקות במשימה

"מטרת השירות הצבאי שלך היא להכין אותך לרגע שבו תצטרך לתת 
מענה, להסתער ולחתור למגע, מול המשימות הקטנות ומול המשימות 

הגדולות ובטח מול אתגרים מפתיעים." )תומר עמרי, מ"מ בחטיבה 401(

תקציר האירוע:
5 באוגוסט 2012, גדוד של חטיבה 401 תופס קו באוגדת עזה. 

נתי לסרי, מ"פ בחטיבה 401 מבקש ללכת לטנק שלו על מנת להיות בכוננות. במקביל, תומר 
עמרי, מ''מ בחטיבה, נמצא בעמדת שמירה במרחב. תומר שם לב שמכשיר הקשר בעמדה 
לא תקין, הוא מתקן אותו ושומע דיווח על חדירה של רכב לשטח ישראל. תומר מתחיל לנסוע 
לכיוון מקום האירוע, כשמכשיר הקשר שלו לא עובד כראוי והוא לא מצליח לדווח על מעשיו 

ומיקומו. 

נתי מתחיל לנסוע לכיוון ציר היישובים על פי הדיווח שהוא שומע בקשר. במקביל עולה לאוויר 
כלי טיס מאויש על מנת לנטרל את האיום מרחוק.

נתי נוסע לכיוון הרכב, במטרה לעצור אותו על ידי ירי או, במקרה הצורך, להתנגש בו חזיתית. 

ירי  לבצע  האם  ומתלבט  מהרכב  יוצאות  דמויות  רואה  הבוער  לרכב  במקביל  שנוסע  תומר 
בתוך שטח ישראל, למרות שהוא לא מצליח לקבל תמונת מצב בקשר. הוא מזהה שהנשקים 
שמחזיקות הדמויות לא שייכים לכוחות צה"ל ולכן מחליט לתת פקודת אש וצוות הטנק יורה 

שני פגזים על הרכב והמחבלים נהרגים. 

האירוע מסתיים ללא נפגעים לכוחותינו. 

סרן נתי לסרי הפגין במעשיו אחריות רבה, יוזמה אישית ותושייה. על כך הוענקה לו תעודת 
הערכה ממפקד אוגדת עזה. סגן תומר עמרי גילה במעשיו נחישות, אומץ לב ומקצועיות תוך 

חתירה למגע ודבקות במשימה, על כך הוענק לו צל"ש ממפקד פיקוד הדרום. 



סיכום מפקד:

1.  הלוחמים באירוע פעלו על פי ערך המקצועיות. בכל דבר שעשו: תשומת הלב לכך  
     שמכשיר הקשר אינו עובד, היציאה לכיוון מקום האירוע מיד עם קבלת הדיווח, ירי של 

     שני פגזים ולאחר מכן סריקת השטח. בכל פעולה שאנו עושים יש לפעול במקצועיות- 
     על פי ההנחיות והפקודות ולשאוף לבצעה בצורה הטובה ביותר.

2. ברגע ששמעו על האירוע יצאו תומר ונתי לכיוון המחבלים. הם פעלו תוך נקיטת יוזמה, 
     דבקות במשימה וחתירה לניצחון. גם תוך לחץ ובאירוע מורכב הם הצליחו להפעיל 

     שיקול דעת, לחשוב על האפשרויות העומדות בפניהם ולפעול בכל דרך על מנת לסכל 
     את האירוע.

3. "אתה בסוף בא להגן על אזרחים... לא משנה מה קורה, גם אם זה מסכן אותי ואת 
הצוות, אנחנו לא מעיינים. בסוף יש פה אזרחים, יש פה מחבלים שנמצאים בתוך שטח 

מדינת ישראל, ופשוט צריך לנטרל אותם כמה שיותר מהר עם אפס דילמות." )נתי 
לסרי, מ"פ בחטיבה 401(

במהלך האירוע וכשהיו בסכנת חיים עשו הלוחמים ככל יכולתם על מנת לבצע את 
משימתם - שמירת ביטחונם של אזרחי ישראל. 

בפעולות שלהם מימשו נתי ועמרי את ערך היסוד הגנת המדינה, אזרחיה ותושביה. 
מטרת צה"ל היא להגן על קיומה של מדינת ישראל, על עצמאותה ועל ביטחון אזרחיה 

ותושביה. 
בכל פעילות אותה אנו מבצעים, עלינו לזכור את המטרה לשמה אנו פועלים, את 

האנשים עליהם אנו מגנים, ואת האחריות שיש עלינו בתפקידנו כלפי המדינה ואזרחיה.  

שאלות לדיון:

1.    "מטרת השירות הצבאי שלך היא להכין אותך לרגע שבו תצטרך לתת מענה, להסתער 
        ולחתור למגע..." )תומר עמרי, מ"מ בחטיבה 401( )תומר עמרי, מ"מ בחטיבה 401(

        כיצד אתם מתכוננים לרגע שבו תצטרכו "לתת מענה"? 

2.     כשתומר התקרב למקום האירוע הוא ראה דמויות יוצאות מהרכב והתלבט האם לבצע 
        ירי נגדן בתוך שטח ישראל. מהי הדילמה שעמדה בפניו? מה אתם הייתם עושים?


